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                ASF-DANSK FOLKEHJÆLP 
Tlf. +45 70 220 230 • post@folkehjaelp.dk • folkehjaelp.dk 

Flere fattige børn på sommerlejr 
De officielle tal for antallet af fattige børn i Danmark er markant stigende 
viser, flere rapporter. Antallet af tilmeldinger til ASF-Dansk Folkehjælps 
sommerophold for fattige børnefamilier er eksploderet. Generelsekretær 
Klaus Nørlem opfordrer til politisk handling nu, hvis udviklingen skal 
vendes.  
 
Den stigende fattigdom blandt børn og børnefamilier ses på Dansk Folkehjælps 
årlige sommerophold for udsatte og fattige børnefamilier. I forhold til sidste år er 
der 30% flere tilmeldinger, hvilket ifølge generelsekretæren vidner om en klar 
udvikling, hvor antallet af fattige børn har været markant stigende siden 2002. En 
udvikling der understøttes af nye rapporter fra Socialforskningsinstituttet og 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd fra maj 2009. 
 
”Det vi er vidner til er en uheldig udvikling hvor flere og flere børn skal vokse op i 
fattigdom. Som humanitær organisation kan vi kun lindre og være med til at skabe 
nogle gode oplevelser for de fattige børnefamilier. Men det er grundlæggende 
politikerne som samlet må erkende den stigende fattigdom i Danmark, og arbejde 
for at vende udviklingen.” Udtaler Generalsekretær Klaus Nørlem fra ASF-Dansk 
Folkehjælp. 
 
500 fattige familier på ferieophold 
Siden 2004 har omkring 2.500 fattige familier været på ferieophold igennem ASF-
Dansk Folkehjælp. De 2 seneste år har været rekordår, både hvad angår antallet af 
ophold som er blevet udbudt, men samtidig er antallet af fattige familier, som der 
ikke var plads til vokset med næsten 30% procent i forhold til sidste år. En uheldig 
udvikling som vækker bekymring hos organisationen:  
 
”I år har vi for første gang måtte afvise fattige familier som var mere end berettiget 
til at deltage i vores ferieophold. Vi frygter at det vil være endnu mere massivt til 
næste år,” slutter generalsekretær Klaus Nørlem. 
 
De årlige ferieophold er en af hjørnestenene i ASF-Dansk Folkehjælps nationale 
arbejde. Hvert år tilbyder Dansk folkehjælp 1.500 børn, unge og voksne, der ellers 
ikke ville have mulighed for at holde en ferie, et gratis sommerferieophold. 
Ferieopholdene er organiseret af organisationens 50 lokalafdelinger og alt arbejde 
udføres af organisationens 3.000 frivillige fra de enkelte lokalafdelinger. 
 
Ydereligere kontakt:  
ASF-Dansk Folkehjælp, Tlf.: 70 220 230  
Generalsekretær Klaus Nørlem, post@folkehjaelp.dk  
 
Resume fra rapporten fra Arbejderbevægelsens Erhvervsråd 2009 
Flere danske børn lever i fattigdom 
Antallet af fattige i Danmark stiger, og stadigt flere børn er ramt af fattigdom. I dag 
lever omkring 45-50.000 børn i fattigdom i Danmark. Det er 12-15.000 flere end i 
2001, svarende til en stigning på omkring 40 procent. I Københavns Kommune 
lever 5.600 børn i fattigdom. Det svarer til, at næsten 7 procent af hovedstadens 
børn lever i fattigdom, mens andelen af fattige børn på landsplan er knap 4 
procent. Andelen af fattige børn er ligeledes høj i flere yderkantskommuner. 
Henvisning til rapport fra Socialforskningsinstituttet: 
http://www.sfi.dk/Default.aspx?ID=4681&Action=1&NewsId=2177 
 
Fakta om ASF Dansk Folkehjælp 
ASF-Dansk Folkehjælp er en humanitær organisation, som yder nødhjælp og 
langsigtet bistand til udsatte grupper i både Danmark og udlandet. ASF-Dansk 
Folkehjælp er en landsdækkende organisation med 50 lokalafdelinger fordelt over 
hele Danmark. Organisationen har 3.000 aktive medlemmer og 1,4 millioner 
kollektive medlemmer.  
Læs mere på folkehjaelp.dk 
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Fakta om ASF-Dansk Folkehjælps ferieophold   
De årlige ferieophold er en af hjørnestenene i ASF-Dansk Folkehjælps nationale 
arbejde. Hvert år tilbyder ASF-Dansk Folkehjælp således 1.500 børn, unge og 
voksne, der ellers ikke ville have mulighed for at komme på et gratis 
sommerferieophold. Børn fra fattige eller socialt udsatte familier er ofte afskåret fra 
oplevelser og samvær med andre. Ferieopholdene giver børnene et afbræk i en 
trængt hverdag igennem oplevelser og nye input. Derudover arbejder man også 
aktivt med at styrke børnenes evner inden for problemløsning og samarbejde ved 
lejraktiviteterne. I begyndelsen var indsatsen målrettet psykisk og fysisk 
handicappede børn, men med tiden er flere grupper kommet til, bl.a. børn af enlige 
forsørgere, børn fra socialt udsatte familier. Ferieopholdene drives udelukkende på 
baggrund af frivilligt arbejde. I dag er fattigdom udgangspunktet for alle 
målgrupper som tilbydes et gratis ferieophold. 
 
Læs mere på folkehjaelp.dk 
  

 
 


